
                                         
ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «28» января 2020 года № 43/20 

 

г. Луганск 

О внесении изменений в Товарную номенклатуру внешнеэкономической 

деятельности Луганской Народной Республики и Таможенный тариф 

Луганской Народной Республики 
 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Товарную номенклатуру внешнеэкономической 

деятельности Луганской Народной Республики и Таможенный тариф 

Луганской Народной Республики, утвержденные постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 11.12.2018 № 810/18  

«Об утверждении Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 

Луганской Народной Республики и Таможенного тарифа Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), следующие изменения: 

 

1.1. В группе 25 «СОЛЬ; СЕРА; ЗЕМЛИ И КАМЕНЬ; ШТУКАТУРНЫЕ 

МАТЕРИАЛЫ, ИЗВЕСТЬ И ЦЕМЕНТ» РАЗДЕЛА V «МИНЕРАЛЬНЫЕ 

ПРОДУКТЫ» строки 

 

2523 21 000 0 
 

2523 29 000 0 

2523 30 000 0 

2523 90 000 0 

– – цемент белый, искусственно 

окрашенный или неокрашенный 

 – – прочий 

 – цемент глиноземистый 

– цементы гидравлические прочие 

– 
 

– 

– 

– 

               5 
 

5 

     5 

     5 

     

изложить в следующей редакции: 

 



2 

2523 21 000 0 
 

2523 29 000 0 

2523 30 000 0 

– – цемент белый, искусственно 

окрашенный или неокрашенный 
 

 – – прочий 

 – цемент глиноземистый 

– 
 

– 

– 

25 
 

25 

      25 

25 2523 90 000 0 – цементы гидравлические прочие – 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


